СОВЕТ

Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального  района Ивановской области

третьего созыва

с. Введенье
РЕШЕНИЕ

от   26.10.2017 года                                           № 56
О внесении изменений в Решение Совета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района от 27 декабря 2016 года   № 46 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения  р е ш и л:
1.Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 27 декабря 2016 года   № 46  «О бюджете Введенского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:

1.1. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Введенского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Введенского сельского поселения направления деятельности органов муниципальной власти  Введенского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2017 год» следующие строки изложить в новой редакции:

	Наименование
	Целевая статья
	Вид

расхо-

дов
	Сумма, руб.

	Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Введенского сельского поселения »
	0500000000

	1210726,37

	Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения»
	0510000000

	761978,97

	Основное мероприятие «Организация уличного освещения»
	0510100000

	761978,97

	Оплата электроэнергии за уличное освещение (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0510100220
	200
	450000

	Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0510100230

	200
	310154,48

	Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Иные бюджетные ассигнования)
	0510100230

	800
	1824,49

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Введенском сельском поселении»
	0200000000

	3308819,6

	Подпрограмма «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих»
	0240000000

	222000

	Основное мероприятие «Обеспечение дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности муниципальной службы и должности муниципальной службы»
	0240100000

	222000

	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности муниципальной службы и должности муниципальной службы Введенского сельского поселения(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	0240100420

	300
	222000

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Введенского сельского поселения
	3000000000

	793291,5

	Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Введенского сельского поселения
	3100000000

	732291,5

	Иные непрограммные мероприятия
	3190000000

	732291,5

	Резервные фонды местных администраций (Иные бюджетные ассигнования)
	3190020310
	800
	10000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	3190020320
	200
	419332,5

	Содержание и ремонт питьевых колодцев(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	3190020330
	200
	103386

	Содержание и ремонт питьевых колодцев(капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности )
	3190020330
	400
	126294

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	3190020340
	200
	63279

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	3190020350
	800
	10000

1.3. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                  Д.О.Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                     А.Е.Мольков

Приложение 8

к решению Совета Введенского сельского
поселения «О бюджете Введенского  сельского поселения на 2017 год и плановый
период 2018 -2019  годов»

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид

расходов
	Сумма

руб.

	Администрация Введенского сельского поселения
	921

	5648197,47

	Общегосударственные вопросы
	921
	01
	00

	3343179,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	921
	01
	02

	678000

	Функционирование органов местного самоуправления.  Глава поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	921
	01
	02
	0210100410

	100
	678000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	01
	04

	2377779,6

	Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	921
	01
	04
	0210200420
	100
	1796600

	Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	01
	04
	0210200420
	200
	549562,64

	Функционирование органов местного самоуправления. Местная администрация (Иные бюджетные ассигнования)
	921
	01
	04
	0210200420
	800
	18616,96

	Обслуживание официального сайта Введенского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	01
	04
	0220100420
	200
	13000

	Резервные фонды
	921
	01
	11

	10000

	Резервные фонды местных администраций (Иные бюджетные ассигнования)
	921
	01
	11
	3190020310
	800
	10000

	Другие общегосударственные вопросы
	921
	01
	13

	277400

	Уплата членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)
	921
	01
	13
	0230100430
	800
	4000

	Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности и культурного наследия поселения. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	01
	13
	0410100200

	200
	80000

	Содержание имущества, находящегося в казне Введенского сельского поселения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	01
	13
	0420100460

	200
	166360

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе УРМ муниципального автономного учреждения городского округа Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	01
	13
	0250100440
	200
	17040

	Уплата пошлин, исполнение судебных решений, постановлений надзорных органов к органу местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования)
	921
	01
	13
	3190020350
	800
	10000

	Национальная оборона
	921
	02
	00

	61000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	921
	02
	00

	61000

	Реализация переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	921
	02
	03
	3290051180
	100
	59900

	Реализация переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	02
	03
	3290051180
	200
	1100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	921
	03
	00

	81513,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	921
	03
	10

	81513,5

	Обеспечение выполнения работ по противопожарным мероприятиям   (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	03
	10
	0110100400
	200
	61513,5

	Предоставление субсидий на укрепление материально-технической базы ОО «ДПО ШМР ИО» для реализации мероприятий по осуществлению уставной деятельности (Предоставление субсидии некоммерческим организациям)
	921
	03
	10
	0110160090

	600
	20000

	Национальная экономика
	921
	04
	00

	419332,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	921
	04
	09

	419332,5

	Содержание и ремонт автомобильных дорог (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	04
	09
	3190020320
	200
	419332,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	05
	00

	1503685,37

	Коммунальное хозяйство
	921
	05
	02

	229680

	Содержание и ремонт питьевых колодцев (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	02
	3190020330
	200
	103386

	Содержание и ремонт питьевых колодцев (капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности )
	921
	05
	02
	3190020330
	400
	126294

	Благоустройство
	921
	05
	03

	1274005,37

	Оплата электроэнергии за уличное освещение (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0510100220

	200
	450000

	Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0510100230

	200
	310154,48

	Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Иные межбюджетные ассигнования
	921
	05
	03
	0510100230

	800
	1824,49

	Содержание и ремонт памятников, обелисков (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0520100240

	200
	5327

	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	05
	03
	0530100250

	200
	223420,4

	Софинансирование мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
	921
	05
	03
	0530100480
	200
	20000

	Субсидии бюджетам муниципальных образований по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
	921
	05
	03
	0530182000
	200
	200000

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	921
	05
	03
	3190020340
	200
	63279

	Образование
	921
	07
	00

	10000

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	921
	07
	05

	10000

	Подготовка, переподготовка, обучение и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, находящихся в резерве управленческих кадров

Введенского сельского поселения

(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	07
	05
	0230100420

	200
	10000

	Социальная политика
	921
	10
	00

	222000

	Пенсионное обеспечение
	921
	10
	01

	222000

	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности муниципальной службы и должности муниципальной службы Введенского сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	921
	10
	01
	0240100420

	300
	222000

	Физическая культура и спорт

	921
	11
	00

	7486,5

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	921
	11
	05

	7486,5

	Проведение спортивных соревнований и мероприятий (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	11
	05
	0310100450
	200
	7486,5

	Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Введенского сельского поселения»
	921
	08
	00

	1533023

	Культура, кинематография
	921
	08
	00

	1533023

	Культура
	921
	08
	01

	1533023

	Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	921
	08
	01
	0610100260
	100
	789665

	Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	921
	08
	01
	0610100260
	200
	504968,83

	Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Иные бюджетные ассигнования)
	921
	08
	01
	0610100260
	800
	131,17

	Повышение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	921
	08
	01
	0610100270
	100
	64235

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области ( Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	921
	08
	01
	0610180340
	100
	174023

	Всего

	0600000000

	7181220,47